
 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO 

FIZIKOS FAKULTETO TARYBA  

 

NUTARIMAS  

DĖL PRITARIMO VILNIAUS UNIVERSITETO FIZIKOS FAKULTETO SKATINIMO 

UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR 

STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠO PROJEKTUI 

 

Vadovaudamasi Vilniaus universiteto Statutu, Fizikos fakulteto nuostatais bei VU tarybos 

patvirtintu VU skatinimo už įnašą į studijų kokybę tvarkos aprašu, Vilniaus universiteto Fizikos 

fakulteto taryba  

n u t a r i a  pritarti Fizikos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašui (pridedamas). 

 

Nuorašas



                                                                           PATVIRTINTA  

                                                                                                   Vilniaus universiteto rektoriaus  

2022 m.                    įsakymu Nr.     

  

VILNIAUS UNIVERSITETO FIZIKOS FAKULTETO  

SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ 

MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ  

TVARKOS APRAŠAS  

  

I  SKYRIUS  

BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Vilniaus universiteto Fizikos fakulteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – sustiprinti 

Fakulteto akademinių darbuotojų motyvaciją vykdyti ekspertinę veiklą, mokslo ir studijų 

komunikaciją Lietuvoje ir užsienyje, gerinti Vilniaus universiteto (toliau – Universitetas) Fizikos 

fakulteto (toliau – Fakultetas) žinomumą ir akademinę reputaciją, įdiegti atitinkamas finansinio 

skatinimo priemones už aktyvią ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją.  

2. Aprašas nustato pagrindinius skatinimo už ekspertinės veiklos ir Universiteto vardu 

vykdomos mokslo ir studijų komunikacijos Fakultete principus ir šių principų diegimo bei taikymo 

procesą. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymu, Vilniaus 

universiteto statutu, Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašu, patvirtintu 

Vilniaus universiteto rektoriaus tarybos 2021 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. TPN-25 „Dėl Vilniaus 

universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Vilniaus universiteto 

darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos aprašas), Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą 

ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašu, patvirtintu Vilniaus 

universiteto rektoriaus 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu Nr. R-311 „Dėl Skatinimo už ekspertinę veiklą 

ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – 

Vilniaus universiteto skatinimo už ekspertinę veiklą ir universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją tvarkos aprašas), ir kitais Lietuvos Respublikos ir Universiteto teisės aktais. 

4. Šiame Apraše vartojamos sąvokos:  

4.1. Ekspertinė veikla – ekspertinės nuomonės teikimas užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje ir 

socialiniuose tinkluose visuomenei aktualiais klausimais, kurie atitinka tyrėjo tyrimų sritį / interesų 

lauką, dalyvavimas (Universiteto atstovavimas) valstybės valdymo institucijų, valstybės ir 

savivaldybių įstaigų ir organizacijų, verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių 

organizacijų sudarytose darbo grupėse, komisijose ar komitetuose nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, 

atstovaujant Universitetui arba nurodant institucinę prieskyrą. 

4.2. Mokslo ir studijų komunikacija – mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų 

rengimas užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje, įskaitant rinkodaros straipsnius, jei jų turinys yra susijęs 

su ekspertine veikla ir mokslo bei studijų komunikacija, mokslo ir (ar) studijų populiarinimas 

komentuojant Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai, socialiniuose tinkluose, indėlis Fakulteto 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir studijų populiarinimo projektuose, asmeniniai mokslo ir 

(ar) studijų populiarinimo projektai internetinėse platformose, pasisakymai visuomenei aktualiais 

mokslo ir studijų klausimais, savo mokslinių tyrimų ir mokslo bei studijų pasiekimų komunikavimas, 

mokslo ir studijų populiarinimo veikla, dalyvavimas visuomenės įtraukime į mokslines veiklas, 

atstovaujant Universitetą arba nurodant institucinę prieskyrą. 

 

  

 

 



II SKYRIUS  

SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR UNIVERSITETO VARDU 

VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ KOMUNIKACIJĄ PRINCIPAI IR TVARKA 

 

5. Visi Fakulteto akademiniai darbuotojai, įgyvendinantys Fakulteto veiklos planą, derantį su 

Universiteto ir Fakulteto strategija, už Apraše apibrėžtą ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją yra skatinami iš Fakulteto darbo užmokesčio fonde tam 

numatytų lėšų. 

6. Skatinimui už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją turi būti skiriama Fakulteto akademinių darbuotojų darbo užmokesčio fondo dalis, kuri 

yra apibrėžta Vilniaus universiteto darbuotojų darbo užmokesčio tvarkos apraše. 

7. Informaciją apie Fakulteto akademinių darbuotojų pasiekimus, už kuriuos galima skatinti 

pagal Aprašą, įvertina Fakulteto dekano sudaryta komisija (toliau – Komisija). 

8. Fakulteto akademinių darbuotojų veiklą, už kurią skatinama pagal Aprašą, Komisija 

įvertina balais nuo 0 iki 5, atskirai vertinant kiekvieno darbuotojo ekspertinę veiklą ir Universiteto 

vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją. Akademinio darbuotojo veikla gali būti įvertinta 0 

balų tais atvejais, kai pateikti duomenys neatitinka Aprašo reikalavimų. Jeigu skatinamą veiklą vykdė 

keli Fakulteto akademiniai darbuotojai, bendras skatinimo balas už šią veiklą padalinamas visiems 

veikloje dalyvavusiems darbuotojams po lygiai. Vieno skatinimo balo vertė pinigais įvertinama visą 

Fakulteto skatinimui už ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų 

komunikaciją lėšų sumą padalinus iš visų fakulteto darbuotojų surinktos balų sumos. Skatinami visi 

Fakulteto akademiniai darbuotojai, kurių veiklų vertinimo balų suma yra didesnė už 0. Galutinė 

kiekvieno Fakulteto akademinio darbuotojo skatinimo suma yra lygi apskaičiuotąją vieno balo vertę 

padauginus iš darbuotojo turimų balų skaičiaus.  

9. Už tuos pačius rezultatus (pvz., kaip paskyrimas atstovauti komisijoje nacionaliniu ar 

tarptautiniu mastu) galima skatinti tik vieną kartą. 

10. Akademiniai darbuotojai finansiškai gali būti skatinami už šią ekspertinę veiklą: 

10.1. už teikiamą ekspertinę analizę užsienio ir Lietuvos žiniasklaidoje (rašytinėje formoje ir 

(ar) radijo / televizijos laidose) ir socialiniuose tinkluose visuomenei aktualiai klausimais, kurie 

atitinka tyrėjo tyrimų sritį / interesų lauką, skiriant 1 balą už tokios veiklos buvimą (pateikta bent 

viena ekspertinė nuomonė), skiriant 2 balus už pateiktas 2 arba 3 ekspertines nuomones, skiriant 3 

balus už pateiktas 4 ir daugiau ekspertinių nuomonių, skiriant papildomai 2 balus, atsižvelgiant į ypač 

didelę veiklų apimtį ir intensyvumą; 

10.2. už dalyvavimą valstybės valdymo institucijų, valstybės ir savivaldybių įstaigų ir 

organizacijų, verslo subjektų, kultūrinių institucijų, nevyriausybinių organizacijų sudarytose darbo 

grupėse, komisijose ar komitetuose nacionaliniu ir tarptautiniu mastu, atstovaujant Universitetui arba 

nurodant institucinę prieskyrą, skiriant 1 balą už tokios veiklos buvimą (dalyvauta bent vienoje darbo 

grupėje ar komisijoje ir dalyvauta bent viename tokios grupės posėdyje), skiriant 2 balus kai 

dalyvauta dvejose darbo grupėse ar komisijose ir dalyvauta daugiau kaip viename tokių grupių 

posėdyje, skiriant 3 balus kai dalyvauta trejose ir daugiau darbo grupių ar komisijų ir dalyvauta 

daugiau kaip viename tokių grupių posėdyje, skiriant papildomai 2 balus, atsižvelgiant į ypač didelę 

veiklų apimtį ir intensyvumą. 

11. Į 10 punkte aprašytą skatinimą neįtraukiamos akademinio darbuotojo veiklos, už kurias 

gaunamas atlygis iš kitų šaltinių, veiklos, kai asmuo buvo išrinktas atstovauti institucijos valdymo 

struktūrose ar paskirtas ir (ar) deleguotas ne Universiteto, o kaip draugijos ir(ar) asociacijos narys. 

12. Akademiniai darbuotojai finansiškai gali būti skatinami už šią mokslo ir studijų 

komunikacijos veiklą: 

12.1. už mokslo ir (ar) studijų populiarinimo publikacijų rengimą užsienio ir Lietuvos 

žiniasklaidoje, įskaitant rinkodaros straipsnius, jei jų turinys yra susijęs su ekspertine veikla ir mokslo 

bei studijų komunikacija, skiriant 1 balą už tokios veiklos buvimą (parengta bent viena publikacija), 

skiriant 2 balus už parengtas 2 arba 3 publikacijas, skiriant 3 balus už parengtas 4 ir daugiau 

publikacijų skiriant papildomai 2 balus atsižvelgiant į ypač didelę veiklų apimtį ir intensyvumą; 



12.2. už mokslo ir (ar) studijų populiarinimą dalyvaujant radijo ir (ar) televizijos laidose, 

paskelbiant įrašus, interviu ir kt. vizualinius pristatymus, išsamius komentarus socialiniuose tinkluose 

ir (ar) internetinėse platformose Lietuvos ir užsienio žiniasklaidai, skiriant 1 balą už tokios veiklos 

buvimą (parengta bent viena publikacija), skiriant 2 balus už parengtas 2 arba 3 publikacijas, skiriant 

3 balus už parengtas 4 ir daugiau publikacijų skiriant papildomai 2 balus, atsižvelgiant į ypač didelę 

veiklų apimtį ir intensyvumą; 

12.3. už indėlį Universiteto, Fakulteto, Fakulteto šakinio akademinio padalinio vardu 

nacionaliniuose ir tarptautiniuose mokslo ir studijų populiarinimo projektuose, skiriant 2 balus 

atsižvelgiant į veiklų apimtį ir intensyvumą; 

12.4. už asmeninius mokslo ir (ar) studijų populiarinimo projektus internetinėse platformose, 

išsamius pasisakymus visuomenei aktualiais mokslo ir studijų klausimais, savo mokslinių tyrimų ir 

mokslo bei studijų pasiekimų komunikavimą, nurodant institucinę prieskyrą, skiriant už veiklas 

viename projekte 1 balą; 

12.5. už mokslo ir studijų populiarinimo veiklą, dalyvavimą visuomenės įtraukime į mokslines 

veiklas (pvz., mokyklose, gimnazijose, studijų mugėse, renginyje „Studentas vienai dienai“, mokslo 

festivaliuose „Erdvėlaivis Žemė“, „Tyrėjų naktis“ ir kitose nacionalinėse ir (ar) tarptautinėse 

iniciatyvose, renginiuose), atstovaujant Universitetą arba nurodant institucinę prieskyrą, skiriant už 

vieną veiklą 1 balą. 

13. Į 12 punkte nurodytą skatinimą neįtraukiamos akademinio darbuotojo veiklos už kurias 

gaunamas atlygis iš kitų šaltinių. 

14. Į 12 punkte nurodytą skatinimą neįtraukiamos komunikacijos veiklos, vykdomos 

darbuotojo atstovaujamos draugijos ir (ar) organizacijos / akademijos (ne Universiteto) veiklomis, 

kurių nariu yra akademinis darbuotojas. 

15. Į 12 punkte nurodytą skatinimą neįtraukiamos mokslo populiarinimo veiklos, kurių 

vykdymas buvo numatytas projekto įgyvendinimo rodikliuose. 

16. Už išskirtinę, tačiau 10 ir 12 punktuose nepaminėtą ekspertinę veiklą ir Universiteto vardu 

vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją (pritraukiant į Universitetą ir Lietuvą, ypatingai žymius 

mokslininkus, mokslo populiarinimo renginius) galima skatinti akademinį darbuotoją papildomai, 

skiriant 5 balus.  

17. Fakulteto akademiniai darbuotojai negali būti skatinami už ekspertinę veiklą ir 

Universiteto vardu vykdomą mokslo ir studijų komunikaciją, apimančias bazinę mokslo ir studijų 

organizavimo veiklą. Bazine mokslo ir studijų organizavimo veikla laikoma: 

17.1. mokomųjų ir metodinių priemonių parengimas; 

17.2. mokslo darbų parengimas (straipsniai, monografijos, monografijų skyriai projektai), 

patenka į kasmetinio institucinio vertinimo darbų sąrašą; 

17.3. viešos paskaitos akademinei bendruomenei;  

17.4. mokslinių konferencijų ar renginių organizavimą; 

17.5. veiklos susijusios su naryste mokslinių žurnalų redakcinėse kolegijose. 

18. Bendra skatinimo suma už ekspertines ir mokslo ir studijų komunikacijos veiklas 

einamaisiais metais vienam akademiniam darbuotojui negali būti didesnė kaip viena universiteto 

bazinė mėnesinė alga (toliau – BA), kurios dydis nustatytas Vilniaus universiteto darbuotojų darbo 

užmokesčio tvarkos apraše. Tuo atveju, kai Komisijos apskaičiuotos darbuotojo premijos dydis yra 

didesnis už vieną BA, darbuotojui skiriama vieno BA premija. 

19. Skatinimas pagal Aprašą vykdomas vieną kartą metuose, rudens semestre, už darbuotojų 

rezultatus, pasiektus nuo praėjusių metų lapkričio 1 d. iki einamųjų metų spalio 31 d.  

20. Informaciją apie akademinių darbuotojų pasiekimus, už kuriuos galima skatinti pagal 

Aprašą, pagal Fakulteto dekanato pateiktas formas iki Fakulteto dekano įsakymu nurodytos datos 

rudens semestre Komisijai pateikia Fakulteto šakiniai akademiniai padaliniai. 

21. Komisija įvertina informaciją apie Fakulteto akademinių darbuotojų pasiekimus, už 

kuriuos galima skatinti pagal Aprašą, nustatydama konkrečias skatinimo sumas siūlomiems skatinti 

Fakulteto darbuotojams ir savo išvadas pateikia Fakulteto dekanui.  



23. Skatinimas skiriamas Fakulteto dekano teikimu Universiteto rektoriaus ar jo įgalioto 

asmens sprendimu. 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Fizikos fakultetas, tel. 2366000, faks. 2366003, Saulėtekio al. 9,
III rūmai, LT-10222 Vilnius, el. p.: ff@ff.vu.lt

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL PRITARIMO VILNIAUS UNIVERSITETO FIZIKOS
FAKULTETO SKATINIMO UŽ EKSPERTINĘ VEIKLĄ IR
UNIVERSITETO VARDU VYKDOMĄ MOKSLO IR STUDIJŲ
KOMUNIKACIJĄ TVARKOS APRAŠO PROJEKTUI

Dokumento registracijos data ir numeris 2022-11-28, (1.2 E) 120000-TPN-33
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Profesorius Egidijus Anisimovas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2022-11-28 14:29:11
Registratorius Administratorė Lina Petniūnaitė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2022-11-28 14:32:03
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2022-11-28 atspausdino Administratorė Lina Petniūnaitė

Nuorašas tikras
Vilniaus Universitetas
2022-11-28


